
MENÚ BAR
CÓCTELES BEBIDAS PICADAS

PICADAS

Hamburguesa a base de habas, berenjenas
en escabeche, lechuga y tomate sobre pan brioche 
con una sedosa salsa de leche de soya y chochos, 

acompañado de chips de camote

HABABURGER $10 

Verduras asadas con pesto rosso sobre pan
de hierbas casero, acompañado de papas fritas

SANDUCHE VEGETARIANO  $8

Cremosos pates de quesos saborizados, embutidos 
tradicionales y crudités frescos acompañados de 

salsa casera y focaccia artesanal

TABLA DE EMBUTIDOS $22

Todos los sabores tradicionales... verde, morocho y 
viento, más nuevas como risoles de camarón y maíz 

morado rellenas de berenjenas, acompañadas de tres 
tipos de salsas, ají de piedra, manaba y salsa de yogurt 

EMPANADAS ECUATORIANAS $12

Lomo, pimientos y cebollas salteados, con tomate, 
lechuga, pesto rosso y queso holandés fundido sobre 
pan de hierbas casero acompañado de papas fritas

SANDUCHE DE LOMO CON QUESO FUNDIDO $12

Croquetas de mote con un delicioso cerdo  
desmechado cocido a fuego lento en nuestra

propia receta de salsa BBQ 

CROQUETAS DE MOTE CON PULLED PORK $8

Una mezcla de Italia y Ecuador, masa a base
de plátano verde y ajo confitado, salsa pesto rosso, 

queso mozzarella y jamón artesanal 

PIZZA ECUAPOLITANA  $13

Hamburguesa a base de carne Angus 80/20, 
mermelada de tocino, queso holandés, lechuga

y tomate sobre pan brioche, acompañado
de salsa chipotle y papas fritas

HAMBURGUESA ART HOTELS $14

Camarones crocantes al panko con patacones, salsa 
de cilantro cremosa, sal prieta y ají de tomate de árbol

CAMARONES CROCANTES  $13

*PRECIOS INCLUYEN  IVA Y 10% DE SERVICIO

PAPAS FRITAS
CLÁSICAS $4

PAPAS FRITAS
PARMESANO $6

Esponjosos baos rellenos de pato en salsa
de tamarindo con ensalada de pera y col,

adornado con ralladura de naranja 

BAOS DE PATO  $10



A finales del siglo XVIII, el obispo León Garrido 
sugirió que la Catedral de Cuenca existente se 

había quedado pequeña, y el plan para la nueva 
Catedral de la Inmaculada Concepción fue 

elaborado por Juan Bautista Stiehle. 

Debido a un error de cálculo por parte de Stiehle, las 
torres están truncadas, situadas detrás de la 
fachada principal. Aún así, la más alta de sus 
emblemáticas cúpulas celestes mide casi 60 

metros (200 pies) de altura. Si se hubieran elevado 
a la altura prevista, los cimientos no habrían podido 

soportar el peso. A pesar del inmenso error del 
arquitecto, el horizonte de sus cúpulas se ha 
convertido en un símbolo de la ciudad y en la 

inspiración del nombre de nuestro restaurante/bar.

Vodka Vunka Blackberry, sirope de manzanilla
y ají rocoto, infusión de horchata

CÚPULAS AZULES 

Vodka Vunka Coca, reducción de rosas,
horchata y vino, clara de huevo

BUENA MOZA

Whisky blend, Campari, sirope de frutilla, clara de huevo
CUENTO ENCANTADO

Misque andino Casa Agave Reposado,
vermouth rosso, pistachos garapiñados

ARTE DEL VADO

Ron diplomático, infusión de flor de Jamaica
y hierba luisa, angostura con menta

PUMAPUNGO

Ginebra botánica Ecuatoriana Cruz Loma, reducción de 
licores cítricos, crema de casis con tomillo, agua tónica

CRUZ DEL VADO

Ron Carúpano de 12 años, reducción de frutos rojos, 
sirope de manzanilla y vino tinto, ahumado con flores 

de manzanilla

POLLERA CUENCANA $18 (2 PERSONAS)

Misque andino Casa Agave Silver con un ligero
sirope de piña, vino blanco, Tajín cítrico

ATENAS DEL ECUADOR

CÓCTELES $14

*PRECIOS INCLUYEN  IVA Y 10% DE SERVICIO

BEBIDAS
Agua con o sin gas
Gaseosas
Jugos / Limonada
Té / Café frio
Mocktail

$3
$4
$5
$6
$6



ESPÍRITUS

*PRECIOS INCLUYEN  IVA Y 10% DE SERVICIO

CLÁSICOS + $2
Con cualquiera de nuestros espíritus, prepararemos el cóctel 
que más te guste

Grant's Triple Wood
Grant's Ale Cask
Grant's Sherry Cask 8 años

Old Parr
Murco Single Malt
Grant's Triple Wood 12 años

Johnnie Walker Negro
Glenfiddich 12 años

Glenfiddich 15 años

Glenfiddich 18 años

$10
$12
$14
$14
$15
$15
$16
$17

$23
$30

WHISKY

Jack Daniel’s
Wild Turkey 

$15
$18

BOURBON

Cardenal Mendoza
Hennessy V.S. 

$16
$18

BRANDY & COGNAC

RON
Havana Club Reserva 7 años

Diplomático
Zacapa Ambar 12 años

Zacapa 23 años

$12
$14
$16
$23

GIN
Cruz Loma
Tanqueray
Bombay Sapphire
Hendrick's

$10
$12
$14
$15

VODKA
Vunka Blackberry
Vunka Potato
Vunka Coca
Absolut
Grey Goose

$10
$10
$10
$14
$16

TEQUILA
Somonque Oro
Casa Agave Misque Silver
Casa Agave Misque Reposado
Don Julio Blanco

$12
$12
$14
$30

CORDIALES
Espíritu del Ecuador
Baileys
Chinchón (dulce o seco)

Cointreau
Campari
Spritz

$8
$10
$10
$12
$12
$12

OTROS
Pisco
Jägermeister

$12
$12

CERVEZAS
Nacional
Michelada
Artesanal de Barril 300ml

Artesanal de Barril 500ml

$4
$6
$6

$7,5


